
ATRAKCJE W HOTELU
 I OKOLICY



Gołdap jest jedynym na Mazurach uzdrowiskiem.
Słyniemy z najczystszego w Polsce powietrza i złóż

leczniczej borowiny. Gołdap leży nad jeziorem o tej samej
nazwie, co miasto. Otoczona jest 2 pięknymi puszczami -
Borecką z ostoją żubra i Romincką - terenami łowieckimi

cesarza Wilhelma. Wokół Gołdapi jest wiele ciekawych
miejsc do zwiedzenia. Od nas blisko jest do wielu atrakcji
turystycznych - mostów w Stańczykach, piramidy w Rapie,

jeziora Hańcza i klasztoru Kamedułów oraz Wilczego
Szańca.

 



Hotel położony jest w strefie uzdrowiskowej nad jeziorem
Gołdap. Do plaży miejskiej, która 2 lata temu była

gruntownie zmodernizowana - nowe pomosty, hangary,
sprzęt pływający - mamy z hotelu tylko 100m. Do tężni
solankowych mamy tylko 500m. Obok tężni jest pole do
minigolfa , piękny plac zabaw dla dzieci z zakopanym

dinozaurem, zewnętrzna siłownia. Wokół mnóstwo zieleni,
ścieżek rowerowych oraz tras do Nordic Walking.           

 W odległości 400m od hotelu są 2 korty tenisowe. 



Basen w hotelu, strefa wellness i bogata oferta zabiegów
w SPA sprawią, że każdy znajdzie coś dla siebie. Hotel

jest bardzo kameralny - mamy tylko 25 pokoi, zatem nie
ma tłumów i każdy z Gości może wypoczywać w ciszy       

 i spokoju, budząc się przy śpiewie ptaków.
 

 Więcej informacji w artykule: Dzikie Mazury - 20 miejsc,
które warto poznać w okolicach Gołdapi

(https://www.szalonewalizki.pl/)
 

https://www.szalonewalizki.pl/


Hotel Ventus Natural&Medical Spa****
ul. Promenada Zdrojowa 12, 19-500 Gołdap, tel.: +48 535 592 032,

 e-mail: biuro@ventushotel.pl, www.ventushotel.pl



TRASY WYCIECZEK



TRASA NR 1 
Mosty kolejowe w Botkunach: Są one częścią przedwojennej linii kolejowej
biegnącej w Prusach Wschodnich, łączącej Gołdap i Gąbin (Gusiew). Dwa
trzyprzęsłowe wiadukty znajdują się pięć kilometrów na wschód od
Gołdapi. Ich przęsła łączą brzegi doliny rzeki Jarki. Mosty mają około 15
metrów wysokości i 50 metrów długości i są dobrze ukryte pośród drzew i
gęstych zarośli. Przez jeden z nich biegnie piaszczysta droga.
Wiadukty w Stańczykach: Dwa bliźniacze mosty kolejowe znajdujące się
w dolinie rzeki Błędzianki, mające stanowić fragment linii kolejowej,
łączącej Chojnice przez Prusy Wschodnie z Litwą. Most północny -
pierwszy z wybudowanych mostów – służył jako linia kolejowa Gołdap -
Żytkiejmy (31km), na drugim – południowym – torów nigdy nie położono.
Wiadukty w Stańczykach są jednymi z najwyższych w Polsce (długość –
ponad 200 m i wysokość 36m). Mosty wzorowane były na rzymskich
akweduktach w Pont du Gard. Stąd nazwa – ,,Akwedukty Puszczy
Rominckiej” lub ,,Akwedukty Północy”. Wiadukty wykorzystano w filmie
Ryś, którego reżyserem jest Stanisław Tym.
Bolcie – Trójstyk granic: W jednym punkcie schodzą się trzy granice
państwowe. Po podejściu do szlabanu granicznego widać trzy pasy
graniczne, które stanowią granicę miedzy Polska, Rosją i Litwą. Jako
ciekawostkę, można przytoczyć fakt, iż przebieg wschodniej granicy
regionu obrazuje bez większych zmian stan granicy ustalony przez króla
Zygmunta Augusta i księcia Albrechta w połowie XVI wieku.
Wiżajny - Miejsce gdzie ser ma swój festiwal: Dzięki Paniom należącym
do Stowarzyszenia "Macierzanka” w Wiżajnach można skosztować
tradycyjnie wyrabianych serów podpuszczkowych dojrzewających.
Wyroby są wysokiej jakości, o czym świadczyć może fakt, iż doczekały się
uznania turystów przyjeżdżających z Francji – kraju będącego ojczyzną
serów.
Smolniki - Punkt widokowy: Platforma widokowa, z której można
podziwiać piękno mazurskich krajobrazów.Z wysokości 225 m n p m widać
północno-wschodnią część Suwalskiego Parku Krajobrazowego (patrząc
na południe) oraz jeziora kleszczowskie (Kojle i Perty oraz Purwin).  



 Gulbieniszki - Góra Cisowa: Rozpościera się stąd piękna panorama na
zagłębienie Szeszupy – niepowtarzalny krajobraz jeziora, łąki, torfowiska
i wzniesień terenu. Wzniesienie (265 m n p m) swym wyglądem
przypomina stożek krateru wulkanu. Góra kilkakrotnie zmieniała nazwę,
do dziś jest znana pod nazwami: „Góra Gulbieniszkowska”, „Suwalska
Fudżijama”, „Góra Sypana”. Ostatnia z wymienionych nazw jest związana
z legendą, zgodnie z którą Góra została usypana z ziemi, która została
wydobyta z miejsca, gdzie obecnie znajduje się Jezioro Kopane. Aktualna
nazwa pochodzi od rosnącego niegdyś na szczycie góry potężnego cisa.
Na szczycie góry znajduje się krzyż i tablica upamiętniająca pielgrzymkę
Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski w 1999 r.
Bachanowo: Rezerwat przyrody Głazowisko Bachanowo – unikatowe
głazowisko, które prezentuje naturalny krajobraz polodowcowy. Na małej
powierzchni występuje skupisko ok. 10 000 głazów narzutowych
mierzących w obwodzie 0,5 do 8 m. 

Są one usytuowane w centralnej części panoramy rozciągającej się z tego
punktu. W oddali zobaczyć można góry: Jesionową, Cisową (zwaną
suwalską) i  Krzemieniuchę. Unikalny krajobraz został wykorzystany przy
realizacji filmów: "Dolina Issy" Tadeusza Konwickiego oraz "Pan Tadeusz"
Andrzeja Wajdy.



Bezkrwawe Safari: W miejscowości Zatyki u podnóża Tatarskiej Góry na
terenie "Gospodarstwa Ekologicznego Rodziny Rudziewiczów", na
pokładzie samochodu terenowego można odbyć podróż po bezkrwawym
safari - ok. 300 ha poprzecinanej licznymi wzniesieniami i oczkami
wodnymi okolicy. Można tu spotkać stada danieli, jeleni, dziki, świniodziki.
Znajduje się tu jedyne w Europie gniazdo jelenia marali. Mieszkają także
muflony, dzikie owce arui, koniki Przewalskiego, tarpany, długowłose jaki,
guanako, kucyki krowthailandy i herefondy, owce kameruńskie i skundy,
kozy a nawet zebry i wielbłądy. Można obserwować mazurskie ptaki, jak
również ptactwo egzotyczne.
Tatarska Góra (308 m. n.p.m.): Wierzchołek Tatarskiej Góry jest zalesiony
i kryje fascynujący relikt - jeziorko wytopiskowe. Otoczone torfowiskiem
jeziorko leży w niecce, przypominającej krater wulkanu. Położone tak
nietypowo jeziorko jest najwyżej położonym jeziorem na Mazurach (293 m
n.p.m.). U północnych stoków Tatarskiej Góry znajduje się, podupadła i
wyludniona wieś Tatary, podobnie jak góra, biorąca swą nazwę od
przebywających tu w XVIII wieku Tatarów. 
Ostoja Żubrów w Wolisku: Puszcza Borecka jest drugim po Białowieży
miejscem, gdzie żubry żyją na wolności. W 2010 r. doliczono się 85
zwierząt, a w zagrodzie żyje tylko 7 żubrów. Część z nich porusza się
swobodnie po rozległych połaciach lasu, inne związane są z ostoją
znajdującą się w Wolisku.

TRASA NR 2 



TRASA NR 3
Kawiarnia obrotowa i wyciąg krzesełkowy: Na wzniesieniach Pięknej Góry
(272 m n p m) znajduje się kawiarnia obrotowa, w której można podziwiać
piękno krajobrazu Mazur Garbatych. Podczas gdy, kawiarnia wykonuje
obrót o 360°, można odpocząć przy filiżance kawy. Gdy, po dawce
lenistwa nie starcza sił na zejście na dół, można skorzystać z wyciągu
krzesełkowego -jedynego w północnej części Polski. 
Bar Młyn w Baniach Mazurskich: Młyn, w którym można smacznie zjeść.
W barze można zamówić wszystko to, z czego słynie lokalna kuchnia:
kartacze, ryby, golonkę oraz wiele innych dań.
Biegnący Wilk – Ściborki: Osada, w której znajduje się Muzeum Kultury
Indiańskiej i Eskimoskiej, tradycyjne studnie z wodą pitną, wiekowe
domostwo oraz wiele innych atrakcji. Dzika przyroda i zwierzęta.
Największa w regionie hodowla psów zaprzęgowych, koniki polskie; stara
pasieka pszczół… Jednym słowem powrót na łono natury i ucieczka od
wielkomiejskiego pędu.
Piramida w Rapie: Mazurska piramida, będąca grobowcem rodziny
Farenheit. Podobnie jak piramidom egipskim, przypisuje się jej
,,magiczne” właściwości, związane z kształtem i położeniem. W jej
wnętrzu spoczywają niezwykle dobrze zmumifikowane szczątki zmarłych.
Jest to jedno z najciekawszych zakątków Polski północno-wschodniej. 




